
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Segreteria Generale 

n.° 0000057 /DG del 26/01/2021 Allegati n. 0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Valeria Bozzato                       ATDETE2021005700000.DOC 

Autore: Neri Nicoletta - Ufficio Segreteria Generale - Partecipazione - 02 91004.396 - segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-

dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.____2__ cl.___3___ fascicolo_____2_____ anno_____2019_____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Segreteria Generale - Partecipazione / Tel. 02 91004.396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: Accordo quadro per l’esecuzione del servizio di registrazione  audio e video, 
trasmissione in diretta streaming delle sedute di consiglio comunale - CIG 
Z842B7B187 – affidamento 2° contratto attuativo anno 2021.  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

• n. 141/DG del 18/02/2020 con la quale l’accordo quadro di durata biennale – 2020/2021 – per il 
servizio di registrazione audio e video, trasmissione in diretta streaming delle sedute di 
consiglio comunale  è stato affidato alla Jobbing soc.coop. con sede in Milano via Tibullo 2, per 
un importo stimato di Euro 11.998,08, oltre IVA; 

• n. 182/DG del 27/02/2020 ad oggetto “Accordo quadro per l’esecuzione del servizio di 
registrazione audio e video, trasmissione in diretta streaming delle sedute di consiglio comunale 
– CIG Z482B7B187 – affidamento 1° contratto attuativo anno 2020”,  con la quale è stato 
assunto per l’anno 2020 un impegno di spesa pari a € 3.049,51 iva compresa a fronte di una 
programmazione di n. 10 sedute del Consiglio Comunale da svolgersi in un’unica serata dalle 
19.00 con termine presumibilmente entro la mezzanotte, concordando il corrispettivo  da pagare 
per ciascuna seduta entro le 6 (sei) ore in € 249,96 oltre IVA; 

• n. 926/DG del 03/12/2020 ad oggetto “Impegno di spesa per integrazione del servizio di 
registrazione audio e video e diretta streaming delle sedute di consiglio comunale – CIG 
Z482B7B187”, con la quale, in considerazione delle disposizioni governative per il contenimento 
del contagio da Covid 19 è stato ampliato il servizio già affidato alla Jobbing soc-coop,  facendo 
fronte alla subentrata necessità di svolgere in videoconferenza oltre alle  sedute del Consiglio 
Comunale, anche le Commissioni consiliari garantendo per queste ultime la sola gestione della 
seduta e la relativa  trasmissione in diretta streaming (senza la registrazione audio/video 
prevista invece per le sedute di Consiglio Comunale); 

Visto il decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2, con il quale il Consiglio dei Ministri ha prorogato lo 
stato di emergenza per COVID-19 fino al 30 aprile 2021; 

Fatto rilevare che in considerazione di quanto espresso al punto precedente, è presumibile che 
fino al 30 Aprile 2021, sia le sedute di Consiglio Comunale che le Commissioni consiliari si 
svolgano in modalità videoconferenza e che pertanto: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000057 /DG del 26/01/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Segreteria Generale - Partecipazione / Tel. 02 91004.396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- dalla data della presente determinazione fino al 30 aprile 2021 sono programmabili n. 3 sedute 
di Consiglio comunale e 12 Commissioni Consiliari in “modalità videoconferenza”; 

- dopo tale data, sono programmabili almeno n. 8 sedute del Consiglio Comunale da svolgersi 
“in modalità presenza”, fatta salva la possibilità di ricorrere alla “modalità in videoconferenza” 
sia per il Consiglio che per le Commissioni consiliari in base all’evolversi della situazione 
epidemiologica da COVID-19 e ai conseguenti atti del Governo nazionale, con l’eventualità di 
assunzione di un successivo impegno ad integrazione della spesa. 

Preso atto che : 

- per le sedute di Consiglio Comunale da svolgersi “in presenza”, in un’unica serata, di norma 
dalle ore 19.00 con termine - presumibilmente - entro la mezzanotte,  di durata comunque 
entro le 6 (sei) ore, il corrispettivo da pagare è stato convenuto in € 249,96 oltre IVA; 

- per le sedute di Consiglio Comunale e per le Commissioni consiliari “in modalità 
videoconferenza” il corrispettivo da pagare è stato convenuto in € 124,98 oltre IVA (modalità 
che prevede la gestione della seduta,  la diretta streaming e per le sole sedute di Consiglio 
Comunale anche la registrazione audio/video); 

Ritenuto procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e successivamente, di volta in volta, 
all’ordine di esecuzione della prestazione;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 29.12.2020 avente ad oggetto: “Esame ed 
approvazione emendamenti al Documento Unico di Programmazione (DUP) e al Bilancio di 
Previsione  2021-2023 - approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) e del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023”;  

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA         

1. di quantificare, sulla base della programmazione in premessa, in € 3.874,38 oltre IVA la spesa 
da sostenere nell’anno 2021 per garantire il servizio di registrazione audio e video e la 
trasmissione in diretta streaming delle sedute consiliari (sia in “modalità presenza” che in  
“modalità videoconferenza)”, nonché la gestione delle Commissioni consiliari in “modalità 
videoconferenza” (prevedendo per quest’ultime la gestione della seduta, la relativa 
trasmissione in diretta streaming, senza la registrazione audio/video); 

2. Di precisare che il servizio sarà effettuato dalla Jobbing soc.coop. con sede in Milano via 
Tibullo 2, C.F. e  P.I.V.A.  n. 11229180150, affidataria dell’accordo quadro di cui in premessa; 

3. Di impegnare la spesa a favore della Jobbing soc.coop. di cui al precedente punto come 
riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA 

compresa) 
bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

4.726,74 Euro   2021 1 1 1 U.1.03.02.16.999 1131/90 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000057 /DG del 26/01/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Segreteria Generale - Partecipazione / Tel. 02 91004.396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e  
 verrà a scadenza nell’esercizio 2021; 
 

4. Di riservarsi l’assunzione di un ulteriore impegno ad integrazione della spesa qualora l’effettivo 
svolgimento delle sedute consiliari  e delle Commissioni consiliari sia diversa da quanto 
programmato anche in base dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID -19; 

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del corrispettivo successivamente all’esito 
positivo dei controlli di legge e al regolare espletamento del servizio richiesto, effettuata dal 
servizio che ha dato materiale esecuzione al provvedimento di spesa; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000. 

 

PADERNO DUGNANO,   

 

Il Segretario Generale 

                                                                                 Dr.ssa Franceschina Bonanata 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 



OGGETTO:

ACCORDO QUADRO PER L'ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI REGISTRAZIONE  AUDIO E VIDEO, 
TRASMISSIONE IN DIRETTA STREAMING DELLE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE - CIG 
Z842B7B187 – AFFIDAMENTO 2° CONTRATTO ATTUATIVO ANNO 2021.

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 57 /DG del 26/01/2021

Documento sistema di Gestione Qualità   

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

REGISTRAZIONE CONSIGLIO COMUNALE E 
TRASCRIZIONE DIBATTITI CONSILIARI

Descrizione1.131/90Cap./Art.

Eser. Finanz.  2021 Imp./Acc. I

JOBBING SOC. COOP.

CUPZ842B7B187

Tipo Acq.

Comp. Econ.  2021 01.01.1PdC finanz.1/1

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00057

ACCORDO QUADRO X SERVIZIO DI REGISTRAZIONE  AUDIO E VIDEO, 
TRASMISSIONE IN DIRETTA STREAMING DELLE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE  
AFFIDAM. 2° CONTRATTO ATTUATIVO ANNO 2021.

Causale

Modalità finan.

Importo €  4.726,74

Totale:   € 4.726,74

PADERNO DUGNANO, 26/01/2021

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO
E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 1 


